

## ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i bygdegård.

## UNDERSÖKNING UTFÖRD AV

Ronnie Lindberg, räddningstjänsten.

## OBJEKTET

Bygdegården som var uppförd kring förra sekelskiftet var på cirka 150 kvm. Byggnaden hade samlingsrum och kök i bottenplan. Vinden var ett kallutrymme. Byggnadens väggar och bjälklag var utförda helt i trä och taket bestod av plåt. Den andra byggnaden var en bagarstuga på drygt 20 kvm och den var flyttad till platsen i mitten på 90-talet. Den var placerad på cirka 2 meters avstånd från bygdegården vid en gaveln. I bagarstugan fanns en stor vedeldad bakugn och en järnspis.

## HÄNDELSEN

Räddningstjänsten fick larm kl 10.01 den xx-xx-xx. En person ringde och meddelade att det brann i en bagarstuga vid bygdegården i X-by och att det fanns risk att branden kunde sprida sig. Räddningstjänstens deltidskår i Z-by var efter ungefär 5 minuter på väg med en släckbil och en tankbil samtidigt som brandingenjören från centralorten. Efter en stund beslöts att även kalla ut ett höjdfordon och ännu en tankbil från centralorten. Cirka en kvart efter larmet då räddningstjänsten fortfarande var på väg mot branden ringde man åter från brandplatsen och meddelade att branden hade spridit sig till bygdegården. Människorna på platsen hade också börjat bära ut inventarier från bygdegården. Bygdegården ligger i en liten by ungefär 3,5 mil från deltidstationen och ungefär 5,5 mil från centralorten. Räddningstjänstens första fordon anlände efter ungefär en halvtimme efter larmet kommit. Bagarstugan hade rasat ihop, vinden på bygdegården var vertänd och bottenvåningen på bygdegården var helt rökfylld.

En rökdykargrupp gick in, men återvände snabbt då det brann för kraftig på vinden. Man försökte då med att fylla vinden med skum via en lucka på kortsidan, men branden var för kraftig så man retirerade ned på marken. Efter att brandingenjören från centralorten anlät, cirka 20 minuter senare, så beslöts att bygdegården inte skulle gå att rädda. Inriktningen blev att låta ena sidan brinna och skydda den andra sidan för att rädda en förrådsbyggnad som fanns cirka 10 meter därifrån. Man bogserade också bort en bil som stod på gården vars nycklar fanns inne i branden och tog ned en flaggstång i plast som riskerade vika sig. Efter ungefär tre timmar efter larm hade det mesta av bygdegården brunnit ned till marken. Förrådsbyggnaden stod dock kvar. Räddningstjänsten lämnade två man för eftersläckning och övriga återvände.

## UNDERSÖKNING

Undersökningen genomföres i samband med insatsen. Inget finns kvar av byggnaderna så slutsatserna bygger på uppgifter från de personer som varit på platsen. De hade hållit på och elda i bagarstugan i flera dagar för att förbereda för en fast som de skulle ha dagen efter branden. Ett par kvinnor som befann sig i bygdegården hade genom ett fönster sett att det brann i bagarstugan och ringt SOS Alarm. Ingen befann sig i bagarstugan då branden startade.

## SLUTSATSER

Branden har troligen orsakats av elden i bakugnen. Antagligen genom att glöd har sprävt ut från eldstaden, som inte hade några luckor eller dylikt, som antänt brännbart material som funnits i närheten. Skorstenen var provtryckt av sotare efter att bagarstugan flyttats.

## ERFARENHETER

Placeringen av bagarstugan var olämplig då den stod endast ungefär två meter från bygdegården. Räddningstjänsten har inte blivit kontaktade vid uppförandet av bagarstugan. Båda byggnaderna var försäkrade och planerna är att de kommer att återuppföras igen, dock med ett ordentligt avstånd mellan byggnaderna.